力士乐VLC系列小型PLC
选型手册
2
产品简介
VLC 2000系列小型PLC是博世力士乐为中国市场量身定制的一款工业自动化控制类产品，本产品以丰富的功能、卓
越的性能、灵活的扩展性以及优异的品质，给用户提供优秀的控制解决方案。VLC 2000系列PLC产品最大可以扩展
32个模块，具备最大512点数字量、128路模拟量通道的控制能力，可同时处理最多32个PID运算，最多能够扩展到
5个通讯口，基于强大的逻辑控制和数据处理能力，并且具有丰富的运动控制能力，可以广泛的应用于印刷包装、纺

模块描述 6 点模拟量输入扩展 6 点模拟量输入输出
混合扩展 4 点模拟量输出扩展 6 点热电偶温度输入扩展 6 点热电阻温度输入扩展
订货号 R912006997 R912006998 R912006999 R912007000 R912007001
VLC-01.1-DI08 VLC-01.1-DI20 VLC-01.1DI04DO04R VLC-01.1DI08DO08R VLC-01.1-DO08R VLC-01.1-DO16R
数字输入
(DC24V)
8 点低速 20 点低速 4 点低速 8 点低速 - -
继电器输出 - - 4 点 8 点 8 点 16 点
接线方式 7.62 mm 固定端子台
VLC-01.1-AI06 VLC-01.1-AI04AO02 VLC-01.1-AO04 VLC-01.1-AI06TC VLC-01.1-AI06RTD
输入点 6 点 4 点 - 6 点 6 点
输出点 - 2 点 4 点 - -
输入输出值  -8192...8191， 或 0...16383 （14 bit） - -
输入输出
信号范围
单极性 电压：0...10 V/0...5 V，电流： 0...20 mA/0...10 mA - -
双极性 电压：-10 V...10 V/-5 V...5 V，电流：-20 mA...20 mA/-10 mA...10 mA - -
传感器种类与范围 - 热电偶 (J, E, K, T, R, B, N, S) 热电阻（t100, Pt1000）
最高解析度 电压：0.3 mV, 电流：0.61 uA - -
分辨率 - 0.1˚C
更新时间 - 2 秒
误差  +/-1 %
模数转换速度 每个扫描周期更新一次 - -
输入信号极限
电压：+/-15 V，
电流：+/-30 mA - 电压：+/-15 V，
电流：+/-30 mA - -
输出带载能力 电压输出：500 Ω...1 mΩ，电流输出：0...500 Ω - -
输入阻抗 电压输入：63 kΩ，电流输入：250 Ω - -
隔离方式 变压器电源隔离，光藕隔离，250 VAC，1 分钟，各通道间未隔离
电源 24 VDC，-15 %/+20 %，MAX 3.2 W
接线方式 7.62 mm 固定端子台
数字量扩展模块
型号
VLC-01.1-DI08 VLC-01.1-DI20 VLC-01.1-
DI04DO04R
VLC-01.1-
DI08DO08R VLC-01.1-DO08R VLC-01.1-DO16R
模块描述 8 点数字量输入扩展 20 点数字量输入扩展 8 点数字量输入输出
混合扩展
16 点数字量输入输出
混合扩展 8 点继电器输出扩展 16 点继电器输出扩展
订货号 R912006991 R912006992 R912006993 R912006994 R912006995 R912006996
10
型号
VLC-02.1-C25 VLC-02.1-C55 VLC-02.1-CCO VLC-02.1-CET
模块描述 232、485 混合通讯扩展卡 2 路 485 通讯扩展卡 CANopen 通讯扩展卡 EtherCAT 通讯扩展卡
订货号 R912007002 R912007003 R912007004 R912007157
通讯扩展卡
VLC-02.1-C25 VLC-02.1-C55 VLC-02.1-CCO VLC-02.1-CET
通讯口 RS232/RS485 2XRS485 CANopen EtherCAT
应用协议 Modbus/ 自由协议 Modbus/ 自由协议 CAN 2.0 Modbus TCP
接线方式 DB9/3PIN 快速端子 2X3PIN 快速端子 3PIN 快速端子 RJ45
通讯速率 4800...115200 4800...115200 1 M 100 M
结构尺寸
CPU 模块尺寸 1 ( 单位 mm)
I/O 扩展模块尺寸 3 ( 单位 mm)
CPU 模块尺寸 2 ( 单位 mm)
I/O 扩展模块尺寸 4 ( 单位 mm)
W 机型
90 mm VLC 2000-ACDI14DO10
130 mm VLC 2000-ACDI24DO16
机型
VLC 2000-ACDI08DO06
机型
VLC-01.1-DI08，VLC-01.1-DO08，VLC-01.1-DI04DO04，VLC-01.1-AI06，
VLC-01.1-AO04，VLC-01.1-AI04AO02，VLC-01.1-AI06TC，VLC-01.1-AI06RTD
机型
VLC-01.1-DI20，VLC-01.1-DO16，VLC-01.1-DI08DO08R
80
11
力士乐PLC编程软件 (VLCworks)
力士乐PLC编程软件是针对VLC系列小型PLC开发的一款编程调试软件，软件集成了梯形图编辑、程序编译、指令帮
助，以及离线仿真等功能，使用户可以在非常友好的界面下编辑程序，同时高度集成了许多高级指令的应用模块，
通讯的表格化处理，使得设备通讯组网更加简单易用。
编程软件界面 通用通讯设置表格：所有通讯都可以使用表格功能，简化程序，易于调试
Modbus 通讯表格设置界面
I/O 接口功能配置：DI/DO 的模式通过 I/O 组态可完成，省去繁琐设置
数据监控：数据实时监控，程序可以离线仿真，使得程序调试更加方便
博世力士乐 (西安) 电子传动与控制有限公司